



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

Sete de Setembro, 650 - Centro, Agudos - SP, 17120-001

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6465/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº513 /2025

**RAFAEL LIMA FERNANDES, PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS, ESTADO DE SÃO PAULO**, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, e de acordo com a Ata da Sessão, realizada às 10:00:00 horas do dia 23 de setembro de 2025, que não havendo manifestação quanto à interposição de recurso, sagrou vencedoras do certame as **empresas: C.A DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA CNPJ Nº 47.426.140/0001-90**, com sede na Rua Robson Vieira Prestia, 80 - Loteamento Doreto, Cep 18.800-680 Piraju/ SP, pelo valor total de **R\$ 57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS REAIS)**, **55.565.007 RODRIGO ATANASIO DE PAULA CNPJ Nº 55.565.007/0001-42**, com sede na Rua Monsenhor João Felipe, 1161- Parque Primavera II – Cep: 17.180-062, Iacanga – SP, pelo valor total de **R\$ 10.455,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)**, **PARINA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº 01.473.534/0001-06**, com sede na Rua Mário Martins de Almeida, 326, Cep: 16.503-016, Cafelândia/SP, pelo valor total de **R\$ 1.555,00 (UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)** e **RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME CNPJ Nº 49.042.895/0001-16**, com sede na AVENIDA DA LIBERDADE 280 – JARDIM JUSSARA – GUARIBA – SP, pelo valor total de **R\$ 393.440,30 ( TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)**.

**ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o certame nos termos do edital do Pregão Eletrônico nº 011/2025.

#### **C.A DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA CNPJ Nº 47.426.140/0001-90**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
36	GRAMPEADOR DE MESA METAL, MÉDIO 23/13, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS	CAVIA	2400	24,00	57.600,00
TOTAL DE (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)					57.600,00

#### **55.565.007 RODRIGO ATANASIO DE PAULA CNPJ Nº 55.565.007/0001-42**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	CORRETIVO EM FITA 4MM X 10M, COM TAMPA PROTETORA, ATÓXICA.	MASTERPRINT	3.000	2,52	7.560,00
53	MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO, Tipo: Ergonômico, com apoio	PROTELOJA	500	5,79	2.895,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

Sete de Setembro, 650 - Centro, Agudos - SP, 17120-001

	anatômico para punho/pulso; Superfície: Lisa e em tecido, compatível com mouses ópticos e a laser; Apoio: Com gel ou espuma viscoelástica (memory foam), revestido em tecido tipo lycra ou similar, confortável ao toque e de fácil limpeza; Base: Emborrachada ou antiderrapante, Dimensões mínimas: Largura: 230 mm; Comprimento: 190 mm; Altura do apoio de punho: entre 20 mm e 30 mm.				
TOTAL DE (DEZ MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)					10.455,00

### PARINA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº 01.473.534/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26	LAPISEIRA 0,7 MM, COM BORRACHA, COM GRIP EMBRACHADA, COM CHIP E TRAÇO MACIO	LEONORA	230	2,50	575,00
47	PERFURADOR PAPEL 100 FLS	CAVIA	6	159,00	954,00
48	MOLHA DEDO	CARBRINK/CAVIA	20	1,30	26,00
TOTAL DE (UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)					1.555,00

### RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME CNPJ Nº 49.042.895/0001-16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, SEXTAVADA, TRANSPARENTE, COM FURO PARA SUSPIRO, CARGA REMOVÍVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TAMP VENTILADA, 1ª QUALIDADE (MARCA DE REFERÊNCIA BIC)	BIC	9.800		0,51	4.998,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, SEXTAVADA, TRANSPARENTE, COM FURO PARA SUSPIRO, CARGA REMOVÍVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TAMP VENTILADA, 1ª QUALIDADE (MARCA DE REFERÊNCIA BIC)	BIC	600		0,51	306,00

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL LIMA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://agudos.1doc.com.br/verificacao/18DF-A7F3-9336-5888> e informe o código 18DF-A7F3-9336-5888





**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS**  
**Sete de Setembro, 650 - Centro, Agudos - SP, 17120-001**

3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, SEXTAVADA, TRANSPARENTE, COM FURO PARA SUSPIRO, CARGA REMOVÍVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, 1ª QUALIDADE (MARCA DE REFERÊNCIA BIC)	BIC	11.500		0,51	5.865,00
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, POLIPROPILENO, 45MMX50M	FITPEL	2.600		2,55	6.630,00
6	COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA 110GR	COLAMAIS	1.200		1,59	1908,00
7	COLA EM BASTÃO 40G, ATÓXICA	LEO E LEO	1.100		1,78	1958,00
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8, ENAK GALVANIZADO, EM ZINCO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	MAXPRINT	2.400		4,36	10.464,00
10	APONTADOR COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO RÍGIDO	LEO E LEO	2.200		0,37	814,00
11	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, COM VISOR, 04 COLCHETES 24,33 CM	POLIBRAS	1.600		9,95	15.920,00
12	GRAMPEADOR DE MESA METAL, MÉDIO 26/6, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS	RISOVIT	5.200		17,85	92.820,00
13	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA APROXIMADAMENTE 30 FLS, METÁLICO, COM MARGEADOR.	MASTER	460		21,30	9.798,00
14	LIVRO ATA 50 FOLHAS, CAPA DURA 210 X 305 MM	SIDGRAFH	460		6,95	3.197,00
15	PASTA COM GRAMPO TRILHO (PLÁSTICO OU PAPEL)	ICL	2.200		1,38	3.036,00
16	PASTA SUSPensa, PLASTIFICADA, HASTES EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS, CARTÃO KRAFT, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA BRANCA, CONTENDO 1 VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA E 1 GRAMPO PLÁSTICO. PACOTE COM 25 UNIDADES.	ICL	3.000		46,20	136.600,00
17	CADERNO BROCHURA PEQUENO ¼ 96 FOLHAS CAPA DURA	NEEDS	2.700		3,69	9.963,00
18	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO (TAMPADA) APROXIMADAMENTE, 14 CM, NA COR VERDE.	MAXPRINT	3.100		0,65	2.015,00
19	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO (TAMPADA) APROXIMADAMENTE, 14 CM, NA COR AMARELA.	MAXPRINT	3.400		0,65	2.210,00
20	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO (TAMPADA) APROXIMADAMENTE, 14 CM, NA COR ROSA.	MAXPRINT	3.000		0,65	1.950,00
21	COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA 90GR	COLAMAIS	200		1,27	254,00
22	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COR	MAXCRIL	200		0,77	154,00

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL LIMA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://agudos.1doc.com.br/verificacao/18DF-A7F3-9336-5888> e informe o código 18DF-A7F3-9336-5888





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

Sete de Setembro, 650 - Centro, Agudos - SP, 17120-001

	CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO					
23	LIVRO ATA 100 FOLHAS, CAPA DURA 210 X 305 MM	SIDGRAFH	470		11,50	5.405,00
24	LÁPIS PRETO EM MADEIRA, REDONDO OU HEXAGONAL Nº 2	COLORARE	9.000		0,19	1.710,00
25	BORRACHA BRANCA, TAMANHO 40	MASTER	7.800		0,21	1.638,00
27	MINAS GRAFITE 0,7 MM, GRADUAÇÃO 2B, TUBO COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	330		0,49	161,70
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FINA (DUREX) 12MM X 30 M	FITPEL	3.800		0,75	2.850,00
29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, ENAK GALVANIZADO, EM ZINCO, CAIXA COM 1000 UNIDADES	OFFICE	100		3,19	319,00
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15, ENAK GALVANIZADO, EM ZINCO, CAIXA COM 1000 UNIDADES	OFFICE	100		3,77	377,00
31	GRAMPO TRILHO, METALIZADO, 80 MM, MACHO/FEMEA, COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	OFFICE	230		6,71	1.543,30
32	COLCHETE Nº 15, CAIXA COM 72 UNIDADES	SUZUFIX	6		10,50	63,00
33	CLIPS DE PAPEL, Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 720 UNIDADES	WIRE	1.200		8,65	10.380,00
34	CLIPS DE PAPEL, Nº 6/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES	WIRE	220		2,29	503,80
35	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NIQUELADO	CAVIA	500		0,96	480,00
37	PASTA L, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE QUE NÃO ADERE AO IMPRESSO. CORTE EM MEIA LUA NA BORDA PARA FACILITAR MANUSEIO. MATERIAL LEVE, ATÓXICO, BASTANTE RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	ACP	1.300		4,99	6.487,00
38	PASTA COM ELÁSTICO, TAMANHO A5. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL LEVE, ATÓXICO, BASTANTE RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.	ICL	3.300		1,64	5.412,00
39	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, NA COR AZUL 1100-P	OFFICE	3.400		1,15	3.910,00
40	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, NA COR PRETA 1100-P	OFFICE	3.400		1,15	3.910,00
41	ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	BANDER	650		3,20	2.080,00
42	ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	BANDER	650		3,40	2.210,00
44	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PLÁSTICO AZUL	POLIBRAS	7.500		3,39	25.425,00
46	GUILHOTINA GRANDE	MAZZILI	1		175,00	175,00
50	PILHA AAA ALCALINA	MAXPRINT	200		1,47	294,00

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL LIMA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://agudos.1doc.com.br/verificacao/18DF-A7F3-9336-5888> e informe o código 18DF-A7F3-9336-5888



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

Sete de Setembro, 650 - Centro, Agudos - SP, 17120-001

51	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX, ERGONÔMICO, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM	SCISSORS	20		3,75	75,00
52	CALCULADORA DIGITAL 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE	VIVASOL	20		11,00	220,00
55	Estilete retrátil com lâmina segmentada de 18 mm; Espessura mínima de 0,4 mm, com trave de segurança firme na lâmina; comprimento total de 15 a 18 cm, em aço carbono ou inoxidável temperado.	MASTER	500		1,10	550,00
56	Bloco autoadesivo tipo "Post-it", dimensões de 76 mm x 76 mm, com 100 folhas por bloco, papel colorido, cola reposicionável na borda superior, fácil remoção e reposição sem danificar superfícies. Papel com gramatura mínima de 75 g/m², embalado individualmente.	DOTAD	1.500		1,80	2.700,00
57	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS)	MAX	430		1,05	451,50
58	TINTA P/CARIMBO 40ML PRETA	BANDER	250		2,50	625,00
59	TINTA P/CARIMBO 40ML AZUL	BANDER	250		2,50	625,00
TOTAL DE (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)						393.440,30

**TOTAL DO PROCESSO R\$ 463.050,30 (QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

**Agudos, 29 de setembro de 2025**

**RAFAEL LIMA FERNANDES  
PREFEITO MUNICIPAL**